

**Mødedato:** 18. december 2023  
**Mødested:** Mødelokale 1611-036 + Zoom  
**Mødeemne:** Møde i studienævnet for Sundhedsvidenskab

**Deltagere:**

**VIP:** Niels Trolle Andersen, Annelise Norlyk, Christina C. Dahm

**Studerende:** Julie Pajaniaye (SFK - erhvervskandidat);

**HE Studier:** Lise Ask Andersen (referent), Mia Schou Johansen

**Afbud:** Jesper Ø. Hjortdal, Cecilie Nørby Lyhne (observatør), Thea Dystrup Bjerregaard (CUR, observatør)

**1) Beslutning: Godkendelse af dagsorden**

Dagsorden blev godkendt med den ændring at punkt 3 og 4 blev byttet rundt.

**2) Orientering: Studentersager siden sidst**

Orientering taget til efterretning.

**3) Beslutning: Ønsker til ændringer i kursusbeskrivelser**

De ønskede ændringer til kursusbeskrivelser af valgfagene Fænomnologi og hermeneutik samt Praksisnær forskning blev godkendt.

**4) Drøftelse: Midtvejsstatus på handleplanen 2023-2024**

Studienævnet er kun ansvarlig for følgende handling i handleplanen:

*Udarbejd materiale som kan bruges til forventningsafstemning og som kan understøtte erhvervskandidatstuderende, når de skal lave aftaler med arbejdsgivere.*

Studienævnet besluttede, at uddybende information på kandidat.au.dk vil dække behovet, da det formentlig er her, de fleste potentielle ansøgere søger information.

Julie vil forhøre sig blandt medstuderende, hvad de kunne have ønsket sig af information, inden de søgte optagelse. Desuden kan de nye studerende i studienævnet også muligvis bidrage til viden om behovet, da de har en bredere kontaktflade til flere semestre på den sundhedsfaglige kandidat samt på sygepleje.

Annelise og Christina plejer at nævne nogle opmærksomhedspunkter for erhvervskandidaterne, når de holder informationsmøder for potentielt kommende studerende.

Studienævnet besluttede at

- Der hurtigst muligt skal uddybende information på kandidat.au.dk, da potentielt kommende ansøgere allerede må formodes at være i gang med at orientere sig.
- Julie, Annelise og Christina skriver til Mia, hvilken information de umiddelbart tror vil være godt at tilføje på kandidat.au.dk
- Mia tilretter informationen på kandidat.au.dk hurtigst muligt efter nytår.
- Hen over foråret og efteråret 2024 kan informationen forbedres yderligere; bl.a. efter input fra flere studerende.

#### 5) Orientering: Status digitale kompetenceprofiler

Niels orienterede om, at det går planmæssigt med udarbejdelsen af digitale kompetenceprofiler. Der har været afholdt to møder i den fælles arbejdsgruppe på tværs af IFS og de uddannelsesspecifikke arbejdsgrupper har leveret udkast til første version af kompetenceprofiler. Efter god inspiration fra hinanden arbejdes nu videre med kompetenceprofilerne. Det forventes at kompetenceprofilerne er klar til godkendelse i studienævnet på mødet i februar og senest marts.

#### 6) Gensidig orientering

##### Niels

Stefan Nygaard Hansen har meldt sig som kandidat til ny studieleder fra 1. februar 2024. Studienævnet skal på det konstituerende møde i januar beslutte, om de vil indstille Stefan som studieleder. Herefter skal det godkendes af dekanen.

Niels har fået udkast til eksamensplaner S24 sendt til kommentering. For sygepleje-studerende, der skal til eksamen i Statistik, var der uhensigtsmæssigheder i form af meget nært sammenfald med en anden eksamen. Niels og Annelise drøftede kort løsningsmuligheder, som de vil give videre til eksamensplanlæggerne.

På Health Uddannelsesforum blev der orienteret om, at HE Studier er særligt pressede for tiden pga. to sygemeldinger og en der fratræder sin stilling 1. januar.

##### Annelise:

Har deltaget i en temadag i regi af Health Uddannelsesforum. Det handlede om,

hvad der kendetegner de studerende der starter på uddannelserne i dag (Generation Z). Der var ikke så meget, som Annelise fandt relevant for de sundhedsfaglige kandidatuddannelser, da de studerende her typisk er ældre end de studerende, der starter på en bacheloruddannelse.

Christina:

Der har været en misforståelse af eksamensformen på "Vurdering af enkeltteknologier – prioritering i sundhedsvæsenet". De studerende havde fået at vide, at den mundtlige del af eksamen var individuel, selv om den i studieordningen er beskrevet som en gruppeprøve. Kursusansvarlig og Christina har afholdt møde med de studerende, hvor de blev orienteret om at studieordningens eksamensform fastholdes og hvad denne indebærer. Der laves et evalueringsmøde med alle studerende på prioriteringslinjen i januar. Der skal desuden ses på, om teksten i studieordningen kan laves mere præcis og tydelig.

Lise:

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har bedt alle universiteter gennemse adgangskrav og udvælgelseskriterier i deres studieordninger, da Styrelsen ved stikprøver har fundet en række tilfælde, hvor universiteterne ikke overholder bestemmelser i adgangsbekendtgørelsen. Adgangskravene skal tilpasses på alle 3 kandidatuddannelser. Tidsplanen er stram. Allerede 9. januar skal de justerede krav viderefremmes til prodekanen. Lise inddrager studieleder og uddannelsesledere i arbejdet.

## 7) Eventuelt

Intet til eventuelt

## 8) Læs selv: Godkendt referat fra studienævnsmødet 22. november 2023